АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 февраля 2025 года №59/340-1

О Плане работы Контрольно-
ревизионной службы при
Алексеевской территориальной
избирательной комиссии на 2025 год

Во исполнение пункта 2 постановления Избирательной комиссии

Белгородской области от 19 февраля 2025 года № 100/869-7 «О Плане работы
Контрольно-ревизионной службы при Избирательной комиссии
Белгородской области на 2025 год», на основании постановления
Алексеевской территориальной избирательной комиссии от 26 февраля 2025
года №59/339-1 «О Контрольно-ревизионной службе при Алексеевской
территориальной избирательной комиссии»,  Алексеевская территориальная
избирательная комиссия постановляет:

1. Утвердить План работы Контрольно-ревизионной службы при
Алексеевской территориальной избирательной комиссии на 2025 год
(прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного
самоуправления Алексеевского муниципального округа в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии
А.И.Гончарову.

Заместитель председателя

Алексеевской территориальной
избирательной комиссии

С.А.Бутко

Секретарь
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

Е.В. Собина

2

Приложение 1

УТВЕРЖДЁН
постановлением Алексеевской ТИК
от 26 февраля 2025 года №59/340-1

ПЛАН РАБОТЫ
Контрольно-ревизионной службы при Алексеевской территориальной

избирательной комиссии на 2025 год

№ п/п Наименование мероприятия Исполнители Срок
исполнения

1 Подготовка проекта постановления
Алексеевской ТИК «О внесение изменений в
состав Контрольно-ревизионной службы при
Алексеевской территориальной избирательной
комиссии»

Бутко С А.,
Собина Е.В.

январь-
декабрь
2025 г.

2 Взаимодействие с правоохранительными
органами, с подразделениями ПАО Сбербанк,
с территориальными органами ФНС России,
УМВД, Минюста, Росреестра, а также с иными
государственными и муниципальными
органами, органами государственной власти,
органами местного самоуправления, иными
организациями и учреждениями при
проведении выборов депутатов Белгородской
областной Думы восьмого созыва,
назначенных на единый день голосования 14
сентября 2025 года

Бутко С А.,
Собина Е.В.

июнь-октябрь
2025 г.

3 Участие в обучающих мероприятиях,
организованных  Избирательной комиссией
Белгородской по темам:
«Контрольно-ревизионная служба при
территориальной избирательной комиссии»;
«Контроль и проведение проверок
достоверности представленных кандидатами,
уполномоченными представителями
избирательных объединений по кандидатам из
списка кандидатов сведений о размере и об
источниках доходов, об имуществе, о вкладах
и счетах  в банках, ценных бумагах,
судимости, гражданстве, образовании, наличии
статуса иноагента»;
3. «Финансовое обеспечение избирательных
комиссий»;
4. «Избирательные фонды кандидатов,
избирательных объединений»

Гончарова
А.И.,
Бутко С А.,
Собина Е.В.,
Бухгалтер на
возмездной
основе

январь-
декабрь
2025 г

4 Проведение заседаний Контрольно-
ревизионной службы при Алексеевской

Бутко С А.,
Собина Е.В.

январь-
декабрь

3

территориальной избирательной комиссии  2025 г.
5 Проверка достоверности сведений о доходах и

об имуществе кандидатов, их супругов и
несовершеннолетних детей и источниках этих
доходов, о расходах кандидатов, их супругов и
несовершеннолетних детей, денежных вкладах
и ценных бумагах кандидатов и об ином
участии кандидатов в капитале коммерческих
организаций,
контроль соблюдения установленного порядка
финансирования кандидатами проведения
предвыборной агитации

Бутко С А.,
Собина Е.В.

июнь-
сентябрь
2025 г.

6 Направление запросов в органы
исполнительной власти области, иные
государственные органы и органы местного
самоуправления, организации независимо от
формы собственности, а также к гражданам о
представлении в КРС необходимых сведений и
материалов, связанных с финансовым
обеспечением выборов депутатов
Белгородской областной Думы восьмого
созыва, назначенных на единый день
голосования 14 сентября 2025 года

Бутко С А.,
Собина Е.В.

июнь-октябрь
2025 г.

7 Проверка финансовых отчетов кандидатов,
создавших избирательные фонды, участковых
избирательных комиссий

Бутко С А.,
Собина Е.В.

июнь-октябрь
2025 г.

8 Составление документов о нарушениях,
допущенных при финансировании выборов

Бутко С А.,
Собина Е.В.

июнь-октябрь
2025 г.

9 Наполнение и обновление информации на
страницах Алексеевской ТИК официальных
сайтов Избирательной комиссии Белгородской
области и органов местного самоуправления
Алексеевского муниципального округа в
информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет» по направлениям деятельности
КРС:
- положение о контрольно-ревизионной
службе;
- состав контрольно-ревизионной службы;
- план работы контрольно-ревизионной
службы;
- отчет Алексеевской ТИК о расходовании
средств, выделенных из бюджетов на
подготовку и проведение выборов;
- финансовые отчеты кандидатов (в
соответствии;
- сведения об общей сумме средств,
поступивших в избирательные фонды
кандидатов и израсходованные из них

Бутко С А.,
Собина Е.В.

январь-
декабрь
2025 г.